



جلال خوش چهره

روزنامه‌نگار

## ایران و اروپا؛ حرکت روی یخ‌های نازک

همه هواداران رویکرد منزوی ساختن دوباره ایران در جامعه بین‌المللی، کانون توجه خود را متمرکز بر کنفرانس «صلح و امنیت در خاورمیانه» کرده‌اند. این کنفرانس قرار است ۱۳ و ۱۴ فوریه (۲۴ و ۲۵ بهمن) در ورشو برگزار شود. کنفرانس ورشو که به ابتکار «دونالد ترامپ» و با دعوت از سران کشورهای جهان قرار است با تمرکز بر موضوع ایران برگزار شود، اکنون به مثابه تیغی تبلیغ شده که به واسطه آن یا نظام‌سیاسی ایران مجبور به سیاست‌هایش شود و یا به ایجاد اجماع جهانی دوباره علیه این کشور منجر خواهد شد. اما آیا این سناریو مطابق با خواست‌های مخالفان ایران تحقق می‌یابد؟

گزارش اخیر «گروه بین‌المللی بحران» که در ایالات متحده منتشر شده، بر ناکامی واشنگتن در واداشتن ایران به خروج از برجام،انزوی دوباره این کشور و نیز عدم تغییر در رفتار ایران تأکید کرده است. این وضع سبب شده تا ناظران تأکید کنند که دولت ترامپ برای تحقق اهدافش به همراهی اروپا به شدت محتاج است. در این‌حال تلاش اروپا پرمغرم همه اختلافاتش با ایران، ترغیب این کشور به ماندن در توافق هسته‌ای (برجام) است. خبرها حکایت از آماده سازی طرح اقدام مالی اروپا(spv) در روزهای آینده دارد. همچنین گفته شده بسیاری از رهبران اصلی‌ترین کشورهای اروپا یعنی فرانسه، آلمان و بریتانیا نه تنها با سیاست‌های واشنگتن در برجام و بالتبع آن ایران موافق نیستند، بلکه ممکن است بسیاری از رهبران کشورهای اروپایی و دیگر نقاط جهان نیز در ورشو حضور نیابند. رهبران اتحادیه اروپا علاوه بر موضوع ایران، برداشت خصمانه‌ای از انتخاب ورشو به عنوان میزبان اجلاس یاد شده دارند. در نظر اروپائیان، واشنگتن در صدد ایجاد و تعمیق شکاف میان شرق و غرب اروپاست و به این ترتیب می‌خواهد کیان اتحادیه اروپا را به چالش بکشد. اما این وجه امیدوار کننده برای ایران در مقابله با سیاست‌های واشنگتن است. وجه دیگر به روابط کنونی ایران و اروپا مربوط است که مانند حرکت روی یخ‌های نازک است. روابط این دو، درحال حاضر بسیار متفاوت از اردیبهشت سال جاری (مه ۱۹۱۸)است که ترامپ خروج دولتش از برجام را اعلام کرد.

اتحادیه اروپا به‌ویژه تروئیکای اروپایی (فرانسه، آلمان و بریتانیا) به همراه اکثریت اعضای این اتحادیه، اصلی‌ترین معترضان خروج آمریکا از برجام بوده و هستند. آنان اقدام واشنگتن را به مثابه تجدیدنظرطلبی در رفتار ابرقدرتی تفسیر کردند که به تعهدات بین‌المللی خود پایبند نبوده و جامعه جهانی را با خطر بی‌ثباتی روبرو می‌کند. به عبارت دیگر، اروپائیان مشروعیت اخلاقی اقدام دولت آمریکا را زیر سؤال برده و بر لزوم اتخاذ راهکارهای لازم و مستقل از اراده بی‌ثبات‌کننده واشنگتن تأکید کردند. اگرچه از پیش معلوم بود که اروپائیان در اجرای سیاست‌های مقابله جویانه با رویکرد واشنگتن دچار محدودیت هستند ولی همین مخالفت موجب شد که واشنگتن نه تنها در منزوی کردن دوباره ایران در جامعه جهانی ناکام شود بلکه به اهداف خود در ایجاد بی‌ثباتی در جامعه ایران نیز دست نیابد. از این‌رو شاهد چند تغییر تاکتیکی در سیاست‌های اجرایی دولت ترامپ بوده‌ایم که عبارت‌ند از تغییر لحن واشنگتن از تشدید تحریکها تا تهدید به انتخاب گزینه نظامی، اعزام ناوهای جنگی به منطقه، سفرهای دورای مقام‌های دولت ترامپ به منطقه و دیگر کشورهای تأثیرگذار در جامعه جهانی و سرانجام تلاش برای تشدید اختلافات میان ایران و اتحادیه اروپا به منظور همراه شدن اروپائیان در مخالفت با برجام و بالتبع آن ایران.

همراهی لهستان، مجارستان، آلبانی با سیاست‌های دولت ترامپ البته قابل توجیه است ولی تلاش برای تأثیرگذاری بر روابط ایران با هلند، دانمارک و اتریش هشدار دهنده بوده و این تصور را تقویت می‌کند که حرکت روی یخ‌های نازک، بسیار هشدار دهنده‌تر از گذشته شده است. تا برپایی اجلاس ورشو زمان زیادی باقی نمانده است. واشنگتن می‌کوشد از گسل‌های ایجاد شده در روابط ایران و اروپا به عنوان فرصتی موقعیت‌ساز بهره‌برداری کند. ایران اما با ایجاد یکدستی در پیام‌های بیرونی خود، می‌تواند و لازم است با بر فرآیندی که به اجماع علیه این کشور نظر دارد، تأثیر گذاشته و همچنان سیاست‌های واشنگتن را در بحران مشروعیت نگه دارد.

هشتمین نشست دادستانی تهران با مدیران رسانه‌ها، با حضور مدیران مسئول و سردبیران روزنامه‌ها، روز یکشنبه ۳۰ دی‌ماه به ریاست جعفری دولت‌آبادی برگزار شد.

دادستان تهران ضمن تسلیت ایام عزاداری حضرت زهرا (س)، به بیان نکاتی پیرامون دشمنی‌های آمریکا با کشورمان پرداخت و جنگ اقتصادی و اقدام ترامپ برای برپایی کنفرانس ضد ایرانی ورشو را از جمله مصادیقی دانست که دشمنی آمریکا با نظام جمهوری اسلامی ایران را علنی‌تر نموده است.

**لژوم هوشیاری مسئولان در مقابل دشمن**
وی با اشاره به برنامه‌ریزی دشمن برای پیشبرد اهداف خود و دور کردن مردم از صحنه انقلاب اسلامی، بر لزوم هوشیاری مسئولان تأکید کرد و گفت: در چهلمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی باید به مردمی که می‌خواهند جشن ۲۲ بهمن را برپا کنند، امید داد و نقشه‌ها و برنامه‌ریزی‌های دشمن را خنثی نمود.

جعفری دولت‌آبادی این تصور دشمن که می‌تواند بین مردم و نظام گسست ایجاد کند را صیقلی آیه شریفه **یُرِیدُونَ لِیُطْفَئُوا نَورَهُ** لَئِنْ لَمْ یُؤْفَیْهِمْ یُؤَفِّکُمْ اللَّهُ مُمْمٌ نَّوْرَهُ وَلَوْ کَرِهَ الْکَافِرُونَ دانست و وعده الهی مبنی بر این‌که پیروزی در گروی یاری کردن دین خدا و مقاومت است را یاد آور شد.

دادستان تهران عمل به این دو شرط را طبق وعده خداوند، ضامن پیروزی حتمی دانست و تصریح کرد: آرمان‌های انقلاب اسلامی با ایثار مردم تحقق یافته و دشمنانشان به دلیل شکست‌های پی‌در پی هر روز زخمی شده‌اند و فشارهای بیشتری وارد می‌کنند.

**بالارفتن ادراک مردم نسبت به فساد**
جعفری دولت‌آبادی با اشاره به اقدامات شش ماهه اخیر دادستانی تهران در مبارزه با فساد پس از اخذ استیضاح از مقام معظم رهبری، تشکیل شعب ویژه را به مثابه تحقق عملیاتی شدن برخی اقدامات با تکیه بر همت و اراده، عنوان کرد و بیان داشت: مبارزه با فساد در سال‌های گذشته به نحوی وجود داشته و دستگاه قضایی نیز به وظایفش در این زمینه عمل کرده است ولی به این لحاظ که اخبار فساد برجسته شده، ادراک مردم نسبت به فساد افزایش یافته و مردم نسبت به شیوع فساد ابراز نگرانی می‌کنند. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به شدت یافتن مبارزه با فساد طی سال‌های اخیر، اظهار کرد: مبارزه با فساد اقتصادی به شدت ادامه دارد، اقدامات دستگاه قضایی با اخذ استیضاح وارد مرحله جدیدی شده است.

وی با طرح پرسش پیرامون چگونگی بالا رفتن ادراک فساد، تصریح کرد: باید بررسی شود که آیا این موضوع ناشی از اصل فساد است یا این‌که انتشار اخبار، گفته‌ها و عملکردها به‌گونه‌ای است که تصور می‌شود کشور را فساد گرفته و مردم این‌موضوع را به حوزه‌های مختلف تسری می‌دهند.

**رسانه‌ها پنداشت‌های مردم را به ادراک فساد هدایت می‌کنند**

دادستان تهران اظهار داشت: مطابق ارزیابی‌ها، مسؤولان و نهادهای پاکدست در کشور وجود دارد ولی تصورات و پنداشت‌های مردم تغییر کرده و یکی از دلایل آن انتشار اخبار متعدد مربوط به فساد است که دالما منتشر می‌شود و نگرش مردم را این گونه هدایت می‌کند که فساد همه جا را فرا گرفته؛ در

نایب رئیس مجلس مطرح کرد:

# احتمال تصویب لوایح CFT و پالرمودر مجمع

**تعیین تکلیف دو لایحه CFT و پالرمو قبل از اتمام مهلت FATF**
مورد نظر و توجه وزرا بوده است از این رواز مقام معظم رهبری برای تسریع در تعیین این تکلیف درخواست شده تا از این مهلت عبور نکنیم.

# اخبار کشور

چهارشنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۷ ۲۳ ژانویه ۲۰۱۹ ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۰ شماره ۱۱۰۲ ۸ صفحه ۱۰۰۰ تومان

# قطعات تقلبی خودرو در مرز هشدار

**کمبود قطعات اصلی در بازار زمینه**

**را برای سودجویی متخلفان فراهم**

**کرده است و این افراد قطعات تقلبی**

**بی کیفیت را در بسته‌بندی‌های**

**قطعات اصلی و بانشان‌های معروف**

**به بازار عرضه می‌کنند به نحوی که**

**این قطعات حتی برای تعمیر کاران**

**خودرو قابل تشخیص نیست**

## نشست «ورشو» کنفرانس بازی دشمنان است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نشست ورشو و نشست‌های مشابه کنفرانس بازی است و دشمنان نمی‌توانند انقلاب را حذف کنند. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست با اعضای ستاد برگزاری مراسم چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی که به همت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تشکیل شده است، صیانت از انقلاب اسلامی را مهم‌ترین کاری دانست که این ستاد در حال پیگیری آن است و گفت: انقلاب اسلامی دستاور بزرگ قرن بود و اینکه امروز دشمنان خاک پاشی می‌کنند به دلیل اهمیت آن است...



# دادستان: حصر باقی است و پوسته آن نیز شکسته است

دستگاه‌ها باید منافذ فساد را ببندند تا از وقوع فساد پیشگیری شود.

وی با تقدیر از اقدام اخیر بانک مرکزی در رابطه با راه اندازی سامانه رفع تعهدات ارزی، تصریح کرد: حداقل ده میلیارد دلار از‌های دریافتی در سال‌های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ مسترد نشده است. البته دولت باید زودتر از این سامانه فوق‌را راه اندازی می‌کرد؛ ولی اکنون نیز با توجه به نقشی که این سامانه می‌تواند در مبارزه با فساد داشته باشد، دادستانی تهران از آن حمایت می‌کند. جعفری دولت‌آبادی از رسانه‌ها خواست که در خصوص منافذ فساد اطلاع‌رسانی کنند و هشدار دهندد باشند؛ و در ذکر مثال اظهار داشت: رسانه‌ها باید نسبت به افتتاح حساب غیرمستقیم برای مجرمان اقتصادی یا پول‌شویی حساس باشند و به عنوان هشدار در خصوص منافذ فساد، خواستار توقف این قبیل اقدامات شوند.

دادستان تهران به نمونه دیگری از این تخلفات، به یک پرونده کلان اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: چ‌را در حساب بانکی منتهی که ۴۰۰ میلیون دلار ارز دریافت کرده و در بازار آزاد فروخته و کارخانه ماشین‌سازی تبریز را خریداری کرده است، یکباره میلیون‌ها تومان وارد می‌شود ولی مسؤولان، بانکی آن را به پلیس و دادستانی گزارش نکردند.

**رسانه‌ها نقش هشدار دهنده داشته باشند**

وی با تأکید بر این‌که مطبوعات باید در حوزه مبارزه با فساد به قوه قضاییه کمک کنند، خاطرنشان کرد: اگر قوه قضاییه به تنهایی در رابطه با باز بودن منافذ فساد هشدار دهد، ممکن است برخی دستگاه‌ها این هشدار را از موضع مخالفت با دولت تصور کنند؛ در حالی که رسانه‌ها در حوزه‌هایی از قبیل اعطای تسهیلات کلان و بدون ضابطه، عدم پیگیری معوقات بانکی، پول‌شویی، ضمانت‌نامه‌های جعلی و سوء استفاده از حساب‌های بانکی می‌توانند نقش هشدار دهنده ایفا کنند.

جعفری دولت‌آبادی با بیان این‌که بانک‌ها برای جذب سرمایه به سرمشما وجوه توجه نمی‌کنند، افزود: در نتیجه این بی‌توجهی، یک فرد می‌تواند میلیون‌ها تومان را در حساب بانکی فرد یا دیگران گردش دهد، مالیات ندهد، ارز بگیرد، کلاهبرداری کند، اموال مردم و بیت‌المال را به غارت ببرد و کسی هم به این موضوع پی نبرد تا این‌که با ارسال گزارشی یا اعلام شاکي خصوصی، قوه قضاییه به ماجرا ورود کند.دادستان تهران با اشاره به نوعی پراکندگی در عملکرد سامانه‌ها، افزود: سامانه‌های رجیستری، رفع تعهدات ارزی، دارو، ثبت سفارش و سایر سامانه‌ها اطلاع‌رسانی نمی‌کنند.جعفری دولت‌آبادی توجه دستگاه‌های دولتی را به انجام وظایف و اعمال نظارت معطوف کرد و با اشاره به تشکیل بیست پرونده قضایی در رابطه با پیش‌فروش خودرو با مطالبات پنج هزار میلیارد تومانی شکات و عدم پاسخگویی دستگاه‌های متولی در این زمینه، افزود: در مورد شرکت‌های لیزینگی، بانک مرکزی؛

## سقوط قیمت‌ها پایان یافت امار یسک‌هانه!

تنها بعد از یک روز سقوط ۳۵۰۰ واحدی نماگر اصلی بازار سهام تعدادی از بانکی‌ها با صف‌های خرید مواجه شدند. همچنین برخی از نمادهای معدنی، فلزی به رشد شاخص‌های بازار دامن زدند.دیروز بار دیگر بانکی‌ها توانستند روی معاملات بورس اوراق بهادار تهران تأثیر بسزایی بگذارند؛ به طوری که نمادهای این گروه در صدر تأثیرگذاران روی شاخص‌های بازار سهام بودند.در حالی که بانکی‌ها در هفته گذشته با کاهش قیمت سهام روبرو شدند و نقش پررنگی در کاهش نماگرهای بازار سرمایه داشتند، دیروز در دومین روز بهمن‌ماه و...



دشمنان است و تلاش می‌کنند همه روزنه‌های امید مردم را مسدود کنند لذا رسانه‌ها نباید به گونه‌ای قلم فرسایی کنند که این حرف دشمن تکرار و دل مردم خالی شودوی با تأکید بر این‌که خروجی مطالب مطبوعات باید حاوی امید به آینده، اعتماد به مسؤولین و کارآمدی نظام اسلامی باشد، افزود: روزنامه‌ها نباید با هدف جذایت و فروش بیشتر، به برخی شایعات دامن برندند بلکه مکلف هستند روح اعتماد و امید به آینده را در میان مردم زنده نگه دارند.

**صدور کیفرخواست در مورد یک مقام دولتی**
جعفری دولت‌آبادی به بیان نکاتی در رابطه با موضوع حصر پرداخت و گفت: در خصوص حصر اخباری در رسانه‌ها منتشر می‌گردد که صحت آن باید توسط دبیرخانه شورای امنیت ملی تأیید شود. دادستان تهران با اشاره به اظهارات یک مقام دولتی مبنی بر این‌که «از حصر پوسته‌ای باقی نمانده است»، از مسؤولان خواست که متناسب با جایگاه و مسؤولیت خود اظهار نظر کنند.

وی با بیان این‌که حصر باقی است و پوسته آن نیز شکسته است، اظهار کرد: هر زمان این پوسته شکست، از سوی مراجع ذیربط اعلام خواهد شد و مطبوعات اخبار حوزه حصر را صرفاً پس از تأیید دبیر-خانه شورای امنیت ملی کشور منتشر نمایند. دادستان تهران اعلام کرد در مورد گوینده این مطلب کیفرخواست صادره و پرونده به دادگاه ارسال شده است.

جعفری دولت‌آبادی علت عدم بیان برخی مطالب را ناشی از ضرورت حفظ آرامش جامعه اعلام کرد و تأکید نمود: ضرورت دارد مطبوعات اخباری که صحت ندارد منتشر نکنند.

دادستان تهران با تأکید بر وظایف قانونی مطبوعات در انتشار اخبار صحیح، پیرامون درج مصاحبه-ای در یکی از روزنامه‌ها که مصاحبه شونده ادعای فروپاشی نظام را مطرح کرده بود گفت: این حرف از سوی دشمنان از جمله وزیر خارجه آمریکا هم طرح می‌شود و تکرار این موضوع از زبان فردی ایرانی در یک روزنامه داخلی، می‌تواند باعث ناامیدی مردم می‌شود؛ لذا این‌گونه نباشد که به جای مطالبه‌گری نسبت به مبارزه با فساد، به مردم نشانی غلط بدهید.

جعفری دولت‌آبادی تأکید کرد: رسانه‌ها در عین حال که اخبار صحیح را منتشر می‌کنند، نباید مردم را به آینده ناامید کنند؛ کارآمدی نظام اسلامی را که بقای آن حاصل خون هزاران شهید است زیر

سؤال ببرند و اعتماد مردم به مسؤولین را سلب نمایند.دادستان تهران با اشاره به این‌که دشمن بر این راستای شهربی در راستای حفظ حقوق عامه، از رسانه‌ها خواست که این قبیل موضوعات را به جامعه انعکاس دهند.

دادستان تهران از رسانه‌ها خواست در حوزه آسیب‌های اجتماعی که روند آن نسبت به پیش‌بهرتر شده است و همچنین احقاق حقوق عامه، همکاری نمایند.جعفری دولت‌آبادی با اشاره به ششصد بازدید میدانی معاونان دادستان تهران ظرف سال جاری از رستوران‌ها، داروخانه‌ها، مراکز ارایه خدمات و برخی مناطق شهری در راستای حفظ حقوق عامه، از رسانه‌ها خواست که این قبیل موضوعات را به جامعه بی‌اساس از قبیل فروپاشی جمهوری اسلامی، حرف